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(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Tak til kirkeministeren for talen. 

Et enkelt spørgsmål på nuværende tidspunkt 
om forholdene i Sønderjylland. Jeg er da på 
mange måder enig i det, ministeren jo også sag- 
de, at der bestemt kan findes argumenter for at 
bibeholde det, som det er, men det faktum, at 
man i Sønderjylland, vel også af historiske grun- 
de, har en civilregistrering, som foretages af 
kommunerne, gør vel ikke, at man kan sige, at 
der i Sønderjylland er en specielt meget dårlige- 
re service i forbindelse med navneregistrerin- 
gen, eller at der er for mange fejl i den måde, 
man foretager den på dér. 

Jeg synes måske, det ville være meget godt at 
få ministerens kommentar til det. 

(Kort bemærkning). 
Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Jeg kan sige, uden at jeg kender den sønderjyske 
ordning specielt godt, at der er åbent på de of- 
fentlige kontorer inden for almindelig kontoråb- 
ningstid. Når det gælder registreringen i folke- 
kirken i den øvrige del af landet, så er der altså 
åbent på andre tidspunkter end almindelige 
kontoråbningstider. Det vil sige, at man kan gå 
til sognepræsten og få udskrevet en dåbsattest 
på et andet tidspunkt end inden for almindelig 
åbningstid. 

Det kan være nyttigt, det er i hvert fald sådan, 
jeg har mødt det, hvis forældre pludselig står og 
skal bruge nogle attester til deres børn, fordi de 
måske skal have pas eller andre ting og de har 
forpasset sådan almindelige kontoråbningstider. 

Vedrørende dødsanmeldelser er det sådan, at 
man jo er nødsaget til at have en dødsanmeldel- 
se for at kunne foretage en begravelse, og hvis 
det er et almindeligt kontor, man skal have 
dødsanmeldelsen på, må man jo vente, til der er 
åbent første hverdag, hvis dødsfaldet måske er 
sket op til en lang række helligdage. 

Så der er en anderledes service i folkekirken, 
hvor man jo kan henvende sig til ministerialbog- 
føreren, til sognepræsten og få en dødsanmel- 
delse udstedt og underskrevet, også selv om det 
er helligdag. Det tror jeg er den umiddelbare 
forskel. 

Så kan man sige, at hvis nu registreringen lig- 
ger i offentlige kontorer, så må folkekirken jo til 
gengæld spare en del penge på registreringsop- 
gaverne. Det viser sig så, at det gør folkekirken 
ikke, fordi folkekirken i forvejen skal registrere 
sine mange medlemmer. Så det er ikke meget 

mere, der skal registreres, når man har hele regi- 
streringsopgaven. 

Formanden: 
Så er det hr. Jann Sjursen for endnu en kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Jeg må vel konstatere, at de trods alt overlever i 
Sønderjylland, på trods af at de har lidt ringere 
vilkår, end man har i den øvrige del af landet. 
Det synes jeg ligesom også er kommet ud af det 
svar, som ministeren giver her, selv om jeg da 
udmærket kan se, at der er længere åbningstid i 
de øvrige dele af landet. 

Man kan selvfølgelig sige, at der er en fordel 
ved, at det kun er én myndighed, folk kun skal 
gå til, hvis de er medlemmer af folkekirken, men 
omvendt vil man jo måske også få et mere klart 
medlemsbegreb i folkekirken, såfremt man fik 
den civile registrering flyttet fra folkekirken, og 
det er vel ikke nogen dårlig ting. 

(Kort bemærkning). 
Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Ja, det kan man sige. Nu er det jo blevet sådan af 
historiske grunde i Danmark. Siden 1646 har re- 
gistreringsopgaven ligget hos kongens embeds- 
mænd, som det var dengang, det var jo de ene- 
ste embedsmænd, kongen havde rundtomkring 
i landet, og det er altså en tradition, at det er så- 
dan. 

Det har fungeret godt, det er borgernært, og 
det er baggrunden for, at regeringen ikke kan se 
nogen grund til at ændre på det. 

Formanden: 
Tak til kirkeministeren. Så er det fru Birthe Rønn 
Hornbech som ordfører. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Emnet har jo, som det allerede er blevet sagt, 
været drøftet flere gange her i Folketingssalen, 
både i langt tidligere tid og inden for de senere 
år, og det er svært at tilføje noget nyt til ministe- 
rens redegørelse. 

Vi finder, vil jeg sige til hr. Jann Sjursen, at 
hvis der skal ske nogle ændringer, så skal det 
også være forbedringer. Det har vi svært ved at 
se det er, at man skulle ændre ordningen for fle- 
re millioners vedkommende uden nogen i hvert 
fald for os vægtig grund. 
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